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	УТВЕРЖДЕНА 
приказом Минтранса России

от _________________ № ___
Форма



ОТЧЕТ

о деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» за отчетный год и перечень содержащихся в таком отчете показателей и данных
	Председатель правления
	
	
	

	Государственной компании
	
	
	

	«Российские автомобильные дороги»
	________________________ 
	____________________

	
	
	
	
	
	
	(подпись)
	(Ф.И.О)

	
	
	
	
	
	
	М.П.
«____»________ 20___ г.


	


1. ПОКАЗАТЕЛИ
выполнения программы деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» на долгосрочный период, в том числе целевые показатели такой программы, а также показатели выполнения финансового плана Государственной компании за  20 _____ год

1.1. Выполнение целевых показателей реализации программы деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» на долгосрочный период за 20 _____ год

	Наименование

показателей

	Индикаторы1
	№

строки
	Единица измерения
	Плановое значение 
	Фактическое значение  
	Отклонение (гр.6 - гр.5)
	Отношение (гр. 6/гр. 5х100), %
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


1.2. Привлечённое финансирование

	Наименование
	№ строки
	Плановое значение 
(тыс.руб.)
	Фактическое значение  
(тыс.руб.)
	Отклонение (гр.4 - гр.3)
(тыс.руб.)
	Отношение (гр. 4/гр. 3х100), %
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объём привлечённого финансирования, всего
	
	
	
	
	
	

	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	привлечённого Государственной компанией под государственные гарантии Российской Федерации
	
	
	
	
	
	

	за исключением привлечённого Государственной компанией под государственные гарантии Российской Федерации
	
	
	
	
	
	


1.3. Выполнение финансового плана Государственной компании «Российские автомобильные дороги»                   за 20 _____ год

	Наименование

показателей

	№ строки
	Плановое значение 
(тыс.руб.)
	Фактическое значение  
(тыс.руб.)
	Отклонение (гр.4 - гр.3)

(тыс.руб.)
	Отношение (гр. 4/гр. 3х100), %
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


2. ДАННЫЕ 

об использовании имущества Государственной компании «Российские автомобильные дороги за 20____ год
2.1. Нематериальные активы
	Наименование показателя
	Код
	Наличие на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	Поступило
(тыс.руб.)
	Выбыло
(тыс.руб.)
	Наличие на конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объекты интеллектуальной собственности (исключительные права на результаты интеллектуальной собственности)
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	

	у патентообладателя на изобретение, промышленный образец, полезную модель
	
	
	
	
	

	у правообладателя на программы ЭВМ, базы данных
	
	
	
	
	

	у правообладателя на топологии интегральных микросхем
	
	
	
	
	

	у владельца на товарный знак и знак обслуживания, наименование места происхождения товаров
	
	
	
	
	

	у патентообладателя на селекционные достижения
	
	
	
	
	

	Организационные расходы
	
	
	
	
	

	Деловая репутация организации
	
	
	
	
	

	Прочие
	
	
	
	
	


	Наименование показателя
	Код
	На начало отчетного года
(тыс.руб.)
	На конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Амортизация нематериальных активов - всего
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	


2.2. Основные средства
	Наименование показателя
	Код
	Наличие на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	Поступило
(тыс.руб.)
	Выбыло
(тыс.руб.)
	Наличие на конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Здания
	
	
	
	
	

	Сооружения и передаточные устройства
	
	
	
	
	

	Машины и оборудование
	
	
	
	
	

	Транспортные средства
	
	
	
	
	

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	
	
	
	
	

	Многолетние насаждения
	
	
	
	
	

	Другие виды основных средств
	
	
	
	
	

	Земельные участки
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения на улучшение земель
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


	Наименование показателя
	Код
	На начало отчетного года
(тыс.руб.)
	На конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Амортизация нематериальных активов - всего
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	зданий и сооружений
	
	
	

	машин, оборудования, транспортных средств
	
	
	

	других
	
	
	

	Передано в аренду объектов основных средств - всего
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	здания
	
	
	

	сооружения
	
	
	

	
	
	
	

	Переведено объектов основных средств на консервацию
	
	
	

	Получено объектов основных средств в аренду - всего
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	

	Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и находящиеся в процессе государственной регистрации
	
	
	

	Справочно.

Результат от переоценки объектов основных средств:
	
	
	

	первоначальной (восстановленной стоимости)
	
	
	

	амортизации
	
	
	

	Изменение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции, частичной ликвидации
	
	
	

	
	
	
	


2.3. Доходные вложения в материальные ценности

	Наименование показателя
	Код
	Наличие на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	Поступило
(тыс.руб.)
	Выбыло
(тыс.руб.)
	Наличие на конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Имущество для передачи в лизинг
	
	
	
	
	

	Имущество, предоставляемое по договору проката
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Прочие
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Наименование показателя
	Код
	Наличие на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	На конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Амортизация доходных вложений в материальные ценности
	
	
	

	
	
	
	


2.4. Расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы

	Наименование показателя
	Код
	Наличие на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	Поступило
(тыс.руб.)
	Списано
(тыс.руб.)
	Наличие на конец отчетного года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


2.5. Финансовые вложения

	Наименование показателя
	Код
	Долгосрочные
	Краткосрочные

	
	
	на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	на конец отчетного периода
(тыс.руб.)
	на начало отчетного года
(тыс.руб.)
	на конец отчетного года

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Вклады в уставные (складочные капиталы других организаций - всего
	
	
	
	
	

	в том числе дочерних и зависимых хозяйственных обществ
	
	
	
	
	

	Государственные и муниципальные ценные бумаги
	
	
	
	
	


	Ценные бумаги других организаций – всего
	
	
	
	
	

	в том числе долговые ценные бумаги (облигации, векселя)
	
	
	
	
	

	Предоставляемые займы
	
	
	
	
	

	Депозитные вклады
	
	
	
	
	

	Прочие
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	

	Из общей суммы финансовые вложения, имеющие текущую рыночную стоимость:

Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций - всего
	
	
	
	
	

	в том числе дочерних и зависимых хозяйственных обществ
	
	
	
	
	

	Государственные и муниципальные ценные бумаги
	
	
	
	
	

	Ценные бумаги других организаций – всего
	
	
	
	
	

	в том числе долговые ценные бумаги (облигации, векселя)
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Прочие
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	

	Справочно.

По финансовым вложениям, имеющим текущую рыночную стоимость, изменение стоимости в результате корректировки оценки
	
	
	
	
	

	По долговым ценным бумагам разница между первоначальной стоимостью и номинальной стоимостью отнесена на финансовый результат отчетного периода
	
	
	
	
	


2.6. Дебиторская и кредиторская задолженность
	Наименование показателя
	Код
	Остаток  на начало отчетного года, (тыс.руб.)
	Остаток на конец отчетного года, (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Дебиторская задолженность:

краткосрочная - всего
	
	
	

	в том числе:

расчеты с покупателями и заказчиками
	
	
	

	авансы выданные
	
	
	

	прочая
	
	
	

	долгосрочная - всего
	
	
	

	в том числе:

расчеты с покупателями и заказчиками
	
	
	

	авансы выданные
	
	
	

	прочая
	
	
	

	Итого:

	
	
	

	1
	2
	3
	4

	Кредиторская задолженность:

краткосрочная - всего
	
	
	

	в том числе:

расчеты с поставщиками и подрядчиками
	
	
	

	авансы полученные
	
	
	

	расчеты по налогам и сборам
	
	
	

	кредиты
	
	
	

	займы
	
	
	

	прочая
	
	
	

	долгосрочная - всего
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	кредиты
	
	
	

	займы
	
	
	

	
	
	
	

	Итого
	
	
	


2.7. Государственная помощь

	Наименование показателя
	Код
	Отчетный год

(тыс.руб.)
	За аналогичный период предыдущего года
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	

	Получено в отчетном году бюджетных средств - всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	на начало отчетного года
	получено за отчетный года
	возвращено за отчетный год
	на конец отчетного год

	Бюджетные кредиты – всего
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3. ОТЧЁТ

об осуществлении Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» деятельности по доверительному управлению автомобильными дорогами Государственной компании «Российские автомобильные дороги» за 20____ год

3.1. Отчёт об использовании Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» средств, связанных с доверительным управлением автомобильными дорогами  Государственной компании «Российские автомобильные дороги»
	Показатель
	№

строки
	Плановое значение

(тыс.руб.)
	Фактическое значение

(тыс.руб.)
	Отклонение (гр.4 - гр.3)

(тыс.руб.)
	Отношение (гр. 4/гр. 3х100), %
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы на осуществление деятельности по организации строительства и реконструкции автомобильных дорог Государственной компании
	
	
	
	
	
	

	расходы на проектирование
	
	
	
	
	
	

	расходы на строительство
	
	
	
	
	
	

	расходы на реконструкцию
	
	
	
	
	
	

	Расходы на осуществление деятельности по доверительному управлению автомобильными дорогами Государственной компании, всего
	
	
	
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	

	расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог, всего


	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	за счёт субсидий из федерального бюджета
	
	
	
	
	
	

	за счёт доходов по доверительному управлению
	
	
	
	
	
	

	расходы на ремонт автомобильных дорог, всего
	
	
	
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	

	за счёт субсидий из федерального бюджета
	
	
	
	
	
	

	за счёт доходов по доверительному управлению
	
	
	
	
	
	

	расходы на содержание автомобильных дорог, всего
	
	
	
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	

	за счёт субсидий из федерального бюджета
	
	
	
	
	
	

	за счёт доходов по доверительному управлению
	
	
	
	
	
	

	обслуживание систем сбора платы
	
	
	
	
	
	

	расходы на проведение конкурсов по выбору концессионеров
	
	
	
	
	
	


3.2. Отчет по операциям, связанным с осуществлением Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» доверительного управления автомобильными дорогами

	Показатель
	№

строки
	Автомобильные дороги, км
	Искусственные дорожные сооружения, пог. м

	1
	2
	3
	4

	Строительство
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	

	автомобильная дорога …
	
	
	

	Реконструкция
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	

	автомобильная дорога …
	
	
	

	Содержание
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	

	автомобильная дорога …
	
	
	

	Капитальный ремонт
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	

	автомобильная дорога …
	
	
	

	Ремонт
	
	
	

	в т.ч.
	
	
	

	автомобильная дорога …
	
	
	


4. ДАННЫЕ

об использовании земельных участков, предоставленных Государственной компании «Российские автомобильные дороги» 
в аренду, в том числе данные о предоставлении земельных участков Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» 

в субаренду и о заключении Государственной компанией соглашений 
об установлении сервитутов  за 20____ год

	Показатель
	№

строки
	Площадь земельных участков
( тыс. м2)

	
	
	по состоянию на 1 января

20___ года
	по состоянию на 31 декабря 
20___ года

	1
	2
	3
	4

	Земельные участки, предоставленные Государственной компании в аренду
	01
	
	

	из них:
	
	
	

	земельные участки, предоставленные Государственной компанией в субаренду
	02
	
	

	земельные участки, предоставленные Государственной компании в аренду, в отношении которых установлен сервитут
	03
	
	


Главный бухгалтер _______________             ____________________________

                                                           (подпись)                                                       (расшифровка подписи)

Исполнитель       _________ ___________ _________________ _____________

                                              (должность)        (подпись)          (расшифровка подписи)             (телефон, факс)

«____» _____________ 20___ г.
�  Перечень целевых показателей и индикаторов реализации программы деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» приводится в соответствии с утверждаемой Правительством Российской Федерации программой деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» на долгосрочный период


�  Перечень показателей приводится в соответствии со структурой утверждаемого финансового плана Государственной компании «Российские автомобильные дороги» на соответствующий год (по деятельности, связанной с доверительным управлением, по разделам, подразделам и видам деятельности; по деятельности, не связанной с доверительным управлением, по разделам и подразделам)





